J. i lapide pno  
quo acuitur

O enula  
P prae tamen

Q. i. tassobābasso

R. anic. ca. i sic. i  
so cū hūiditate  
extranea quare  
nō calefacit cor  
pus cū mox ex  
currat gal. auic.  
q̄q̄ sit de ipsa  
vinum hoc mō  
sumunt te ea. I.  
auī. i ponant i  
vi. obulisset mu  
sti i bībat post  
tres mēles i mū  
dificat pectus i  
pulmonem  
S. al contusa

T. i serpillo ag. ni  
bil pter descrip  
tones dicit pter  
q̄ cōferre assūt  
venenis s gal. i  
ducit plura.

U. ad ymuz dñda  
alias

X. elatinus alias  
Y. pli. cassie pusilla  
elix pōta fuit  
supius 3<sup>a</sup> sp̄s  
edere

lore & melius est supdictum multi quidem ligna asamia & acantina videntur quod similia sunt ebeno sed inde agnoscit quod mollia sunt & non grauia & cum fradet fuerint astule iporum subrussi coloris apparent non odorem nec gussum taliter habent est autem optimum quod est nigrum & equaliter lene vires habens in gussum acres & aliquoties subtilitatis unde in colliriorum mittitur & in vulneribus utilitate facit. virtus est ei esse purgatoria. L. & ideo caligies oculorum & reumatismus detergit ac perhibet multi cotulas. M. medicinales ex eo satiat aliq. vero triturae & rasuram eius vel limaturam insundunt in vino die & nocte postea fatientes colliria. His pro vino aquaz mittunt coburum etiam in cacabo crudore bene minuto quod diu cinerem fatiat & lauat ut molipdum. N. q. puluis facit ad siccitatem oculorum.

O auena est de qua dicitur est caro & a uena & forte sanguis est dicitur at egilops a perpetate quam habet in egilopa oclo ruminante garab vel fistula in lacria li a galie in videretur datus ab aui vero deserposita fuit superius caro in pericula etiam modum senati ois caro & sic ad secundum.

Q. eleborum album & lapato acutum

e **Gilos** O. herba est foliis silvis & mollioribus & superius capitellum & semis eius quae sunt obrussa duo vel tria. flos est sicut capillus albus qui cum farina mixtus oes tunc et curat succus herbe cuius farina mixta ois supra facere nouit.

e **Rcinos** sicut in flumibus & circa puteum. folia habent oculo similia sed oblonga & divisa & in summa astas quinque aut sex longas duabus palmis & flores albos. semine eius nigrum minutum & durum. folia eius sunt succo plena & se eius & hinc mellitum mixtum inunctum caligies oculorum & remansit pescit succus eius auribus infusus dolores aurium mitigat maxime affrontum & sulfure mixtus

e **Lleborum** albus. Q. folia habent arnoglossum & bete. R. agrestis & breviora & mo-

dicum obrussa asta est ei longa dubius palmis & valloso & citius solida macelcere quod siccari incipit & capite telli multi ex una radice procedunt sic nigelle nascitur locis montuosis. radix eius fodri tpe arearum. S. debet utilis autem est qui alba & tensa & fragilis & plena acuta & viscosa quam cum fregeris velut sumus iactat & est albidiior deitus cum gustu. T. calido non valde saliuam puocas plus accepta hoie suffocat melius est grana & pyralicuz & capadotium his albidum est & tenue flegma & oes habentes vomitibus purgat. colliriorum nobilibus miscetur caliginez oculorum purgat. suppositum abortum facit. infantes in utero occidit. sternutamenta puocat. polente mixtum & melli sortices necat. elixum cum carnibus citius eas madidas facit nam nisi mixtum fuerit polente aut sisamo aut etiam succo ptisane aut succo ptassie. U. aut alice. X. aut mulse aut succo lenticele aut nisi in pane coquendari non potest quod sic ab antiquis medicis invenitum est. filon. V. medicodictissimus & praedictissimus diligenter ac longa ratione scriptus qua disciplia eleborum detur. multi vero in succo mulse mixtum postea dant maducae illis qui hoc acceperint & qui sunt fortissimi corpe. verum datum disciplina super nullazz negligenter nec effecitdem facere potest. cum acetato mixtum & collarium factum & anno suppositum nausiam prohibet.

## e **Lleborum**

Alnigrum aut polizon aut melanopolion dicitur quod melampus filius suus habens ex eadem curauit herba hec folia habent similia platano viridi a sed minorata sicut affodillum & divisa multis locis sed nigriora & aspera virga est ei brevis & flores albi et purpurei in scemate butruoso simi-

S. i. messis

T. gal in sapore albus est amaro & niger & acutus & sic in scapo extense

V. pulchris frumentis ag.

X. rici aggregator Y. quod dicunt quod sit genus frumenti alii & spelta non nulli quod constructum ab ea non de filone.

Z. a eleborum niger

B. i. cartamo

C. vtimur ei ppe  
ipa et eius qd e  
int duas terras

D alias nascitur

E menomeni g di  
cuni manici

F idest ablata

G de quo ca. infra

H. i. silo linea  
I scilicet illud

L. vii in pno libre  
elleborus alb.  
et niger anno v  
no durare pnt  
fz mes. do. et  
est a kira sex  
vsg ad tres

M alias asinini

lis gnico. B. h in antiquis temporibus  
escamonooides dicebat qd multi ea  
vtebant in purgatoribus. hui radic  
ces tenues sunt et nigre sicut cepulla.

C. quaz radicuz maximus vsus e  
nascitur locis aspis et siccis et agre  
stibus. eligenda vero est carne pleia  
que inter se het albu color et gustu  
visciduz et calidu. Talis vo in par  
naso monte. D. est que accepta cole  
ram et flegma per ventrem purgat  
alij scamoeaz et sal miscet. I. multi  
cum viscellis ea coquunt et multi  
ca leticia na sic accepta vetrre pugat  
purgatio ista milicis epilepticis me  
nomeris. E. arteticis paliticis medi  
catur. supposita metruis ipat. abor  
tuz facit. fistulas purgat impoita et  
post tridu tolta. F. surdis aurum im  
posita reddet auditum. post bidu aut tridu eiecta scabi pugat mix  
ta libanotidi. G. cere et pici liqde  
et oleo cedrio aceto addito sola ut  
catapla imposita maculas ois cor  
poris tollit. lepras oes et zernas lym  
pidat. scabies curat in aceto cocta  
et gargarismo adhibita doloru ten  
tu mitigat. miscetur et stipticis me  
dicamibus mixto vio et polin orde  
i et vt catapla adhibita ydropicis  
prat effem et si lino. H. fuerit insta  
et vino mersa vimum. I. catarticuz  
reddit. aqua in qua infusa fuerit si  
domui aspgat expiatu est h cuz fo  
ditur celerius fodiri oportet qd tar  
ditate fodientis visum ebetat at do  
loru capit is mouet na plimi fosso  
res eius alleo sumpto et vio potato  
securi fodiebat extenuat. L. sicut  
elleborum album

## e Latерium

succus e cucumeris agrestis. M. n  
folioru aut radicuz eius sed fructus  
qui collectus prius qd in plena mat  
ritatem veniat incidatur et succ  
iu vase sicili recipitur et suppmitur

7 no solum huor sed quod carnosu  
e expmatur adiecto seie deum siccatur  
et delipidatur et quod quasi seculen  
tum residet levigatur et in pastillis  
redigitur. multi vero cucumeres co  
lectos una nocte dimittut sic et alia  
die cribrum in quo cucumeres sup  
positi sunt sup vas aliud ponut et si  
gulos acu pungunt qui panno pssi  
exsiccantur et ybi. N. expressi sunt  
i aliud vas mittunt. Et si r elacte  
riuz facere volueris aqua missa ite  
rum exsiccant et aqua ipa exsicca  
da est ut quod necessarium est rest  
eat unde et trocisci sunt hystes vtu  
tem silem sup. multi vo qui volunt  
aquam ipsam citius liquare ter in  
die in sole dimittut et penicello. O.  
colligunt eandem aqua. multi vero  
pro aqua dulci aqua marina mit  
tunt et lauant et iteru siccatur et sic tro  
ciscos satiuit. ille vero succus utilis  
est qui est albus lenis huic et a  
marissimus in gustu et lucerne. P.  
applicatus cito ignescit viridis autem  
et no leuis aspi et qsi colore cineroso  
et granis utilis est. multi vero folia  
et cucumeres simul miscent plimuz  
adulterantes cui et amiluz miscent  
ut colorem albu reddant. elateriu  
duoz anorū utile est ad pugatoez  
ventris sed sup succus pmus bene  
factus decem annos durare. Q. po  
test. quidae vero ita pbandu elate  
rium dicunt ut lucerne. R. ad mo  
tum et incensu et si sintille ad inferi  
ora et superiora exiliat pariter per  
vomitum atq; ventrem purgabile i  
dicant sin vero in alteraz parte ma  
gis qd in aliam exilierint in eadem  
maiores fore vtures obolo uno da  
tum hoies perfecte eratis purgat et  
dimidi oboli. S. ifantes. T. na si  
plus acceperint infert necem senib  
disciplina infantium datur colera et  
flegma ventris deponit. vomitu  
prouocat. dipnoicis medicat max

N alias postquaz

O a forma pini e  
eni instrumetu ad  
aliquid col  
ligendum et ap  
plicadu ut iiii  
quo pugat gal  
ad glauconem

P idest flamme

Q mes. succus ei  
fuatur triennio  
et est administran  
dus p. vi. menses

R idest flamme

S fm sap. et auic.  
ois obulus e lzi  
rat. iiii. et ois lzi  
rat e. iiii. grana  
ordei ca. et sic.  
iiz gal. in 2° at  
diuisitas est in  
complexioe suc  
ci et aliorum

T idest pueri

ime addito sale et post calida bibita  
solutum in aqua et cum penna sub  
lingua trahicatum vomitum facit quem  
si fortiores facere volueris adde ei  
oleum primum et loco super traice. sane  
illi qui virtute eius purgant dormire  
no admittendi sunt. at si provocato  
vomitum nunc vomuerint aqua frumenta  
coepescendus est et polenta et pusca et  
malismatianis et oibus quod stringere  
possunt. menstruis impat. abortum  
facit. latum mixtum et naribus immissum  
ydericis singulare preservium est. dole  
rem capitis antiquum mitigat. sanan  
tibus inunctum maximum praeferat effec  
tum maxime addito oleo aut melle  
aut felle taurino nam virtus augetur  
radicis cucumeris. **G.** ortini. **H.** o  
boli accepti cum multa post cenam vo  
lentibus nausiam provocant. semez e  
ius potum datum cum latte vel passo  
**E.** vrinaz mouet. folia eius mitiga  
tive relaxant et cum melle pustulas  
mederi dicunt. cucumeres vero di  
fficiles sunt digestioni et odore vehe  
mentes et fatigatoibus resumptiue

**G.** i. cucumeris do  
mestici de quo  
supius ca. sunt

**E.** i. triplicato  
mes-dosis succi  
a granis tecem  
vsg ad. 3. tertia  
radicis eius a  
3. ii. vsg ad. iii

**A.** i. saturegie ea  
est et sic in stio  
gradu galienus

**B.** i. acetabulo

**C.** ca. de brasica  
expositum est

**D.** fortior tamen e  
pithimi

**E.** i. pass. pedatoris

#### et suspiciois

### Liotropiu

+ h. mai. multi scorpiorū  
dicunt eo quod flores sunt siles figure  
scorpij. eliotropion vero ideo nomē  
acepit quod cursum solis semper respicit  
at. folia h. 3. ocimo lilia sunt aspiora et  
nigriora et astas ex una radice. v.  
aut. vi. cum ramulis cōplimis in qui  
bus flores sunt coloris albi et subpū  
purei et subcurui sic cauda scōpij ra  
dix ei. utilē ac tenuis nascit locis  
aspis cui manipulus. **S.** unus elix  
us et bibitus flegma et colera debilitat  
cum vino bibitus istibus scorpioum  
occurrit. cataplīs adhibitus eadez  
facere pot et omne venenū destruit  
mira celeritate. multi etiā radicem  
collo suspendunt contra vim scorpi  
onum. seis eius cum vino bibita ann  
accessionem quartanarijs maximū  
remedium est. tertianarijs. iii. gna  
utiliter dantur. folia eius cataplīs  
adhibita tñores sp̄gunt mirmiceas  
**H.** corporis purgant. clavos corporis  
limpidant. sicca vero folia eius poda  
gricis ipso sita maximū praeferat  
trita et sub matrice posita mestruis  
imperant. abortū satiunt

s. soli cūlū quod  
aliqui vocat re  
rucariaz et tol  
lit verucas et b  
bā rabiosam. et  
aliqui pentadati  
lon et alijs cicore  
am. et aliqui aliud  
eo quod multe plā  
te vī sole co  
utum et inclinā  
tur sicut ē p la  
pide eliotropia  
dicus dī ab illi  
os. qd est sol et  
tropi cōversio  
S. scilicet bbe h.  
ca. et sic in sedo

### Pitimum

flos est thymi. **Y.** silis tī  
bre. **A.** s. v. capitella lenia et cau  
das hñtia viridis acceptus stōz vex  
at et vomitum mouet ventre. provocat  
et nausiam facit ac deducit coleraz  
et flegma et maxime nigrum colera  
acceptus in acetabuli. **B.** qualitate  
cum melle et pnis salibus. datur et  
ad tormentuz siue virginem et infla  
tiones oxifabo. **C.** vno. ad depen  
dum vero thoracem cum melle et yri  
illirica electuarij more accipitur. al  
terius autē ut thymi flos albus atq  
asper est sed ambo equā habent v  
tutem. **D.** nam per os purgant fleg  
ma et per ventrem colera nigras fo  
titer. **E.** vi. cum vno dulci aut mellifica  
te mixto modico sale. datur et qd  
cordia. **E.** preferantur et epaticas

**V.** i. verucas for  
micales

minus nascitur locis cultis et in pra  
tis et est similis super semē vero rotū  
dum hēt et pēdēs. herba eius cum se  
mine decocta et trita et cum nitro et  
ysopo et cardamomo bibita rotū  
dos et latos lumbricos excludit cla  
uos ipso sita cuz sale tollit maxime si  
fuerit elixa et sic imposta

**R.** uca. i. miltū co  
mesta ven  
trem stimulat. semē eius oīa ista fa  
cere pot nam diureticum est et pep  
ticum. **L.** et calefactoriū quod semē  
facilime coqui facit si cōdituris ad  
datur. carnes seruare a putredine

**I.** ca. est in 2. sic  
in p et in hīs a

cūtior ē silūris

**L.** i. digestum

pōt lacti aut aceto mixtum trōcīscis  
fāctis seruari potest.

e **Ruce** aḡstis semi  
sinapi vtuntur. virtus est ei diureti-  
ca et viscidior utrāq; tamen mouet  
venereos actus.

e **Risimon**. *U.*

alij erucam goratinam dicunt. nasci-  
tur inter ciuitates et in muris et in or-  
tis folia h̄z eruce aḡstis similia et v̄  
ga ipsius silis est eruce in sumitate  
florem nigelluz. *E.* h̄ns cuz laminis  
in longitudine p̄orectis in quib⁹ fert  
semē sile cardamo. *V.* igneuz gustu  
atq; expte grauabile q̄ electuarijs  
atq; antidotis viscidis miscetur cas  
om̄is thoracis medendo curat. et tus-  
sientium h̄uiduz sputuz. Itēz épieis  
et tussientibus medet ydericis et sci-  
aticis p̄dest. bibitū venenis ḵtrariū  
est. cataplasmis cuz mulsa. *A.* adhi-  
bituz canceros optime curat. Itēz ar-  
cuato. *B.* morbo medelā p̄stat. *V.*  
*C.* est ei letimptica. *D.* et termantica  
nascitur verno tempore.

e **Lefobos** *U.*

est quaz alij eloſion dicūt. latini cer-  
uiocellum idest ceruariaz virgaz se-  
niculo aut roſmarino ſilem. q̄ virga  
nodiſ est plena. folia eius duobus  
digiſis ſunt lata et oblonga ſicut te-  
binthi alſga et fragilia virga p̄dicta  
multos ex ſe emittit ramulos in qui-  
bus capitella ſunt aneto ſimilia. ra-  
dix illi duob⁹ digitiſ lōga et lata et  
alba et odorata apta eſcis v̄ga p̄di-  
ta a multis comeditur hāc herbam  
cerui cuz comederint cornua d̄ponē  
dicunt. q̄re et ipſa cornua venēo. f.  
occurruunt. ſemen ei⁹ cuz vino bibi-  
tuſ ſerpentium vexationes curat.

e **Elforbiūm**  
arbor. *S.* est ſilis ferule al-

be nascēs in mauritania. *V.* cesariē  
ſi q̄ arbor plūmā laēmā faē viſciduz

valde eſt aut optimū q̄ ē recē ſbal-  
biduz et glutinosuz g�� ex léto lin-  
guaz veheñter ſbmordens et calef-  
tiens ſile ſarcocolle eius genera ſunt  
duo. vnuz q̄ collis ſbſtrāctis pellib⁹  
q̄ meli⁹ ē. alterz q̄ cadū i terra. *V.*  
*I.* est illi calida cauſtica et dyafe-  
tia ſuſſuſiōbz oclor⁹ vtilit inūgit  
maxime ſi mell' attico additū fuerit  
collirijs nobilibus miſcetur pp vim  
viſciſſitudinis ſēpate cū eo agēdū eſt  
dolores ſciaticos curat. diuerſis po-  
tiōbz neceſſarie miſcet oſſa ſracta  
i poſiſuz eicit. ſed illa ipēdēda eſt di-  
ligentia ut oſſi apponat et nullo mō  
carnez rāgat q̄ linteolis regenda eſt  
pōt aut hūores purgando reſtrigere  
et excalefacē aquatics hūores ut ſi  
napi ſatiens ydropicis et collicis et  
oib⁹ q̄ frigidī ſunt. vētris aut colle-  
raz turbat et ſitim ūam facit q̄ ſic  
catiue eſt v̄tutis h̄z omixto petroſil-  
kino aut aniso aut cimino meli⁹ daſ  
et eſt ei tanta virtus ut duram car-  
nem citius coqui faciat.